
 

Decreto Dirigenziale n. 342 del 05/12/2012

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 2 Aggiornamento e formazione del personale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CORSO DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE - TRIENNIO 2009/2012

- DECRETO DIRIGENZIALE N. 5 DEL 9/02/2009 - PRESA D'ATTO DELLE RISULTANZE

DELL'ESAME PER LA FORMULAZIONE DEL GIUDIZIO FINALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  10 Dicembre 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che: 
 

- il Decreto Legislativo 17/8/1999 n. 368, al titolo IV, Capo I, detta norme in materia di Formazione 
Specifica in Medicina Generale; 

 
- con Decreto Dirigenziale a firma dello scrivente n. 5 del 9/2/2009, pubblicato sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Campania n. 12 del 23/2/2009, fu bandito il concorso per l’accesso al corso di 
Formazione Specifica in Medicina Generale per il triennio 2009/2012, a fronte del quale alla 
Regione Campania è stato assegnato un contingente di medici da formare pari a n. 40 unità; 

- in data 17/09/2009 furono regolarmente effettuate le prove concorsuali; 

- sulla scorta delle risultanze della prova di selezione fornite dalle Commissioni, fu formulata la 
relativa graduatoria di merito definitiva contestualmente approvata con il decreto dirigenziale n. 66 
del 23/10/2009; 

- il corso ebbe inizio ufficialmente il 30/11/2009; 

- il corso in questione ha avuto conclusione entro il mese di novembre del corrente anno; 

  
CONSIDERATO che l’articolo 29, punto 3, del Decreto Legislativo n. 368/99 stabilisce che al termine del 
corso si proceda alla formulazione del giudizio finale sugli allievi e si fissano, tra l’altro, i criteri per la 
costituzione della commissione esaminatrice; 
 
RILEVATO che per il giorno 03/12/2012, alle ore 9,30 è stata fissata la data di espletamento delle prove 
d’esame cui sottoporre gli allievi del corso di Formazione Specifica in Medicina Generale – triennio 
2009/2012, per la formulazione del previsto giudizio finale;  

 
RILEVATO  che, ai fini dell’espletamento di detta prova di esame, si è provveduto con decreto 
dirigenziale a firma dello scrivente n. 341 del 29/11/2012, alla costituzione di n. 2 commissioni,  che si 
sono regolarmente insediate presso le strutture regionali all’uopo identificate: 

 
I Commissione: Giunta Regionale – via Marina, 19 – Napoli  (Palazz o Armieri)  – Sala 
Armieri - Candidati della Provincia di Napoli 

Funzione Designato da Cognome Nome 

Presidente  Delegato dal Presidente 
dell'Ordine di Napoli 

Dr. SCHIAVO Vincenzo 

Componente  
Professore ordinario di 

medicina interna designato dal 
Ministero 

Prof. STRAZZULLO Pasquale 

Componente  Rappresentante del Ministero Dott. SEVERINO Vincenzo 

Componente  Ordine dei Medici Dr. LUCCHETTI Fabio 

Componente  Regione Dott. GARGIULO Anna 

Segretario  Regione Sig. MAGGIORE Guido Maria 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  10 Dicembre 2012



 

 

 
 

II Commissione: Giunta Regionale – Centro Direzionale di Napoli – I s. A6 – NAPOLI –  
Candidati delle Province di Avellino, Benevento, Ca serta e Salerno 

Funzione Designato da Cognome Nome 

Presidente  Delegato dal Presidente 
dell'Ordine di Napoli 

Dr. PAPA Domenico 

Componente  
Professore ordinario di 

medicina interna designato dal 
Ministero 

Prof. RUBBA Paolo Osvaldo 

Componente  Rappresentante del Ministero Dott.ssa RUSSO Rosa Maria  

Componente  Ordine dei Medici Dr. GRIMALDI Pasquale  

Componente  Regione Dr. SORRENTINO Sabato 

Segretario  Regione Dott. ssa MARCHIONE Franca Rita 

 
RILEVATO che con lo stesso decreto dirigenziale n. 341 del 29/11/2012: 

• sono stati nominati i sotto elencati dipendenti del Settore Aggiornamento e Formazione del 
Personale Sanitario quali responsabili del procedimento per l’attività delle Commissioni di Esame 
Finale e con funzioni di collegamento e coordinamento delle procedure concorsuali: 
- I Commissione: Sig. LACE Alfredo  
- II Commissione: Dott. DE DOMINICIS Lucio; 

• è stato conferito al Dirigente P.I. FUMO Ciro  del Settore Aggiornamento e Formazione del 
Personale Sanitario l’incarico di curare l’attività di coordinamento delle procedure concorsuali in 
sede centrale; 
 

 
RILEVATO, altresì, che per il giorno 03/12/2011, alle ore 8,30 sono state espletate le prove d’esame cui 
sono stati sottoposti gli allievi del corso di Formazione Specifica in Medicina Generale – triennio 
2009/2012, per la formulazione del previsto giudizio finale;   
CONSIDERATO che, come si evince dai verbali redatti dalle su indicate Commissioni, alle prove di  
esame sono risultati presenti: 
I Commissione – n. 21 candidati sui 21 ammessi al giudizio finale; 
II Commissione – n. 21 candidati sui 21 ammessi al giudizio finale; 
 
RILEVATO che, come parimenti si evince dai suidicati verbali: � tutti i candidati aggregati alla I Commissione hanno positivamente superato la prova di esame 

per la formulazione del giudizio finale; � dei candidati aggregati alla II Commissione è stato giudicato non idoneo il candidato: 
o BERNARDO Gabriele, nato a Caserta il 20/07/1966: 

 
RITENUTO di dover prendere atto delle risultanze dei lavori delle commissioni d’esame per la 
formulazione del giudizio finale e che, alla luce di quanto sopra, i candidati in questione, ad eccezione 
del Dott.  BERNARDO Gabriele, nato a Caserta il 20/07/1966, hanno conseguito il diploma di formazione 
specifica in medicina generale;  
 
VISTE: - la L. R. 4.7.1991 n. 11; - la deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 3.6.2000; - la Circolare dell'Assessore al Personale della Giunta Regionale n. 5 del 12.6.2000; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  10 Dicembre 2012



 

 

 
 

- il Decreto dirigenziale di delega a firma del Coordinatore dell'A.G.C. Piano Sanitario Regionale n. 
1 del 12/7/2005; 

 
ALLA STREGUA  dell'istruttoria compiuta dal Dirigente del Servizio 01 e dell'espressa dichiarazione di 
regolarità resa dallo stesso, 
 

DECRETA 
 
Per tutto quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato: 

 
• di prendere atto delle risultanze dei lavori delle commissioni d’esame per la formulazione del 

giudizio finale del corso di formazione specifica in medicina generale – triennio 2009/2012; 
 
• di prendere atto, altresì, che i candidati di cui all'allegato elenco, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, al termine della suindicata prova d’esame per la 
formulazione del giudizio finale del corso di formazione specifica in medicina generale – triennio 
2009/2012 - hanno conseguito il diploma di formazione specifica in medicina generale; 

 
• di prendere atto, altresì che il candidato Dott.  BERNARDO Gabriele, nato a Caserta il 

20/07/1966, giudicato non idoneo dalla II Commissione d’esame per la formulazione del giudizio 
finale del corso di formazione specifica in medicina generale – triennio 2009/2012, non ha 
conseguito il diploma di formazione specifica in medicina generale; 

 
• di trasmettere il presente provvedimento agli Ordini Provinciali dei Medici Chirurghi e degli 

Odontoiatri della Regione Campania; 
 

• di inviare il presente provvedimento all’Assessore alla Sanità e al Settore Stampa - 
Documentazione e B.U.R.C. per la relativa pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania; 

 
• di trasmettere il presente provvedimento al Settore 01 - Attività di assistenza alle sedute di 

Giunta, Comitati dipartimentali – Servizio 04 – Registrazione atti monocratici –Archiviazione 
decreti dirigenziali. 

 
 
 
 

                                    - Dott. Francesco P. Iannuzzi - 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  10 Dicembre 2012


	BURC n. 75 del  10 Dicembre 2012

